

Majdan Królewski, dnia 07 maja 2024 roku

Znak sprawy: ZP.BIF.271.04.2024

Zamawiający:

Gmina Majdan Królewski
ul. Rynek 1 A, 36-110 Majdan Królewski,

Do wszystkich Wykonawców

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ NR 4

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Budowa farmy fotowoltaicznej do 1,3 MW z magazynem energii w miejscowości Krzątka**”

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z 11.9.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)a – dalej: ZamPublU, Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

- **Pytanie nr 1**

W związku z rozwojem technologii produkowane obecnie moduły przez wiodących producentów nie spełniają wskazanych przez Zamawiającego w Zał do STWIORB_FARMA wymagań, które są stworzone w oparciu o starszą technologię, która nie jest już dostępna na rynku. W związku z powyższym prosimy o zrezygnowanie z wymagań dot. modułów PV w punktach – „Napięcie w punkcie MPP, Prąd w punkcie MPP, Napięcie jałowe, Prąd zwarcia, Maksymalna wartość prądu bezpiecznika, Grubość ramy” lub przystosowanie ww. wymagań do aktualnie dostępnych na rynku modułów o mocy >550Wp

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany parametrów paneli opisanych w Zał do STWIORB_FARMA. Według wiedzy zamawiającego dostępne są panele różnych producentów spełniających wymagania.

- **Pytanie nr 2**

Prosimy o zmianę wymagania dotyczącego falowników z Zał do STWIORB_FARMA z „Maksymalny prąd roboczy na MPPT – min. 25 A” na „Maksymalny prąd roboczy na MPPT - 65 A” w celu umożliwienia zaproponowania i dobrania do oferty falowników o mocy wyższej niż 105 kW.

Odpowiedź:

Zapis przy maksymalnym prądzie roboczym min. 25A oznacza, iż prąd ten nie może być niższy, tak więc wartość 65 A jest dopuszczalna.

- **Pytanie nr 3**

Zamawiający w roz. VIII. dotyczącym przedmiotowych środków dowodowych wskazał w pkt 1/ „Karty katalogowe wszystkich oferowanych modułów fotowoltaicznych potwierdzone przez producenta modułów fotowoltaicznych”. Proszę o informację, co Zamawiający rozumie przez zapis „potwierdzone przez producenta modułów fotowoltaicznych”. Karty katalogowe to przeważnie dokumenty elektroniczne pobrane ze strony internetowej producenta, łatwe do zweryfikowania. W mojej ocenie ustawa Prawo zamówień publicznych nie wskazuje takiego wymogu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ w zakresie przedłożenia karty katalogowej oferowanych modułów fotowoltaicznych potwierdzonych przez producenta modułów fotowoltaicznych.

Zgodnie z art. 106 ust. 1 pzp

Zamawiający może żądać innych niż wskazane w art. 104 i art. 105 przedmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają określone przez zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria, jeżeli są one niezbędne do przeprowadzenia postępowania. Zamawiający wskazuje wymagane przedmiotowe środki dowodowe w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.

Katalog dokumentów ma charakter otwarty. Żądanie przedmiotowych środków dowodowych jest uprawnieniem Zamawiającego. W związku z tym również zakres informacji zawartych w żądanych środkach pozostaje w zakresie swobody Zamawiającego.

Nie ulega wątpliwości, że przedmiotowe środki dowodowe są proporcjonalne do przedmiotu zamówienia i związane z przedmiotem zamówienia. Zamawiający zwraca uwagę, że panele fotowoltaiczne stanowią istotny element zamówienia stąd też Zamawiający na etapie oceny ofert chce mieć pewność, że oferowane panele fotowoltaiczne posiadają wymagane w zamówieniu cechy i parametry które zostały potwierdzone przez producenta tych paneli tj. z ich treści musi wynikać, że producent paneli fotowoltaicznych potwierdza ich treść w dowolnej formie np. adnotacji, pieczęci itp. Zamawiający chce w ten sposób również wykluczyć ewentualną ingerencję wykonawców w karty katalogowe którzy mogą dokonywać samodzielnych zmian tych kart przed złożeniem do oferty.

"Przedmiotowym środkiem dowodowym może być zaświadczenie czy poświadczenie wystawione przez odrębny podmiot, ale także oświadczenie wykonawcy lub producenta. Wspólną cechą wszystkich przedmiotowych środków dowodowych jest, aby potwierdzały, że dane dostawy, usługi lub roboty budowlane oferowane przez wykonawcę spełniały wymogi zamawiającego" (wyr. KIO z 28.7.2021 r., KIO 1928/21, Legalis).



Niniejsze wyjaśnienia do SWZ stanowią integralną część dokumentacji zamówienia. Zamawiający informuje, że nie zachodzi konieczność zmiany terminu składania ofert jak również treści ogłoszenia o zamówieniu.